
 diário oficial Nº 34.629  13 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

28 2020/560123 2019/54156-7 BERNADETE CONCEIÇÃO PINHEIRO DE MORAES

29 2020/560123 2019/54309-6 JOSÉ DE ARIMATÉIA FRANÇA

30 2020/560123 2019/52455-7 PIO MENEZES VEIGA NETTO

31 2020/560123 2019/52374-7 ANA LUCIA FERREIRA DA SILVA

32 2020/611483 2019/53394-4 MARIA DA GLÓRIA DOS SANTOS

33 2020/611420 2019/52261-0 LEANDRO RODRIGUES DOS SANTOS

34 2020/576163 2019/50440-3 IRACEMA ZIZA DA CRUZ

35 2020/576163 2019/54200-5 MARIA DE FÁTIMA BALBINO NUNES

36 2020/576163 2019/54404-4 EMILZA MARIA GUIMARÃES SAVINO

37 2020/576163 2019/54424-8 CLAUDEMIR ALVES DA ROCHA

38 2020/576163 2019/54806-7 MARIA DO REMÉDIO LISBOA

39 2020/611911 2018/51955-1 DIVALEIA MOURÃO RODRIGUES

40 2020/611848 2019/54453-2 MARIA REGINA SARAIVA ARAUJO

41 2020/592266 2019/54178-2 LUCILDA DE ARAÚJO MARTINS

42 2020/592266 2019/54199-7 MARIA DAS MERCÊS OLIVEIRA E SILVA

43 2020/592266 2019/54805-6 MANOEL RODRIGUES DA SILVA

44 2020/592266 2019/54889-4 MARIA DE LOURDES RIBEIRO VIANA

45 2020/592266 2019/45672-9 SANDRA REGINA PICANÇO SOARES

46 2020/592266 2019/34567-7 DIVANE SOUZA ALVES

47 2020/560326 2019/52362-3 CELSO SILVA OLIVEIRA

48 2020/601782 2019/54649-1 ANETE PINHEIRO CORREA

49 2020/601782 2019/54649-1 ADRIAN RICARDO CORRÊA CARDOSO

50 2020/601782 2019/54649-1 DERIC GONÇALVES CARDOSO

Belém, 05 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 676148

PORTARIA Nº 386 DE 05 DE JULHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará; 
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Diretoria de Administração e 
Finanças, que dispõe sobre a designação de Fiscal de Contrato, nos autos 
do Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/89015.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Ana Carolina Henriques Santalices Britto, matrí-
cula nº 5958170/1, ocupante do cargo em comissão de Coordenadora, lo-
tada na Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas - CODP, para atuar 
como Fiscal do Contrato Administrativo nº 010/2021, firmado com a em-
presa CDM1 MEDICINA DIAGNÓSTICA - EIRELI, CNPJ nº 34.972.321/0001-
70, que tem como objeto a prestação de serviços laboratoriais com análise 
clínica, exame laboratorial com emissão de laudo, visando à realização de 
testes para a deteccção do Novo Coronavírus (SARS-CoV-2), sob demanda, 
com suporte logístico de coleta, com as especificações descritas no corres-
pondente processo de contratação.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado, retroagindo seus efeitos a contar de 05/03/2021, podendo ser 
revogada a qualquer tempo a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 676406

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2017
Exercício: 2021
Classificação do objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços 
gerais, de limpeza e conservação predial.
Data da assinatura: 02/07/2021
Vigência: 03/07/2021 à 03/07/2022
Pregão Eletrônico nº 06/2017 – EGPA

Orçamento:
Funcional Programática – 04.122.1297.8338
Fonte – 0101
Natureza da Despesa – 339037
Contratado: KAPA CAPITAL LTDA - ME
CNPJ: 13.279.768/0001-98
Endereço: Rodovia Mario Covas, Loteamento Parque dos Coqueiros 17, 
Bairro Coqueiro, Ananindeua-Pa.
Fone: (91) 3279-7400
E-mail: licitacoes@kapa.capital
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL. Diretora Geral - EGPA

Protocolo: 676169

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e proposta finan-
ceira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento licitatório, relativo ao PRE-
GÃO ELETRONICO N° 004/2021 referente ao Processo nº 2021/321112.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE LO-
CAÇÃO DE E-MAIL’S, DOTADO DE AMBIENTE “CLOUD COMPUTING”, COM-
PONDO A SEGUINTE SOLUÇÃO: 80 (OITENTA) LICENÇAS DE USO DE SO-
LUÇÃO DE COLABORAÇÃO E COMUNICAÇÃO CORPORATIVA, BASEADA EM 
NUVEM, INCLUINDO IMPLANTAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO, CONSULTORIA E 
TREINAMENTO, PARA ATENDER A ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ – EGPA
Tipo: MENOR PREÇO
Empresas vencedoras:

ITEM EMPRESA VENCEDORA CNPJ VALOR TOTAL
1 GOMES CONSULTORIA E SISTEMAS EIRELI 22.051.724/0001-05 R$ 19.800,00

Belém, 05 de julho de 2021.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 676386

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2021330002643, de 01 de julho de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ADAIL DUARTE GUERRA.
CPF: 219.416.702-10.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS SD XPLUS AT.
CHASSI: 9BRB29BT6K2230771.
PORTARIA Nº 2021330002642, de 01 de julho de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CLEISI CRISTIANE PINHEIRO FERREIRA.
CPF: 370.178.293-87.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
CHASSI: 93YRHAMH7MJ446295.
PORTARIA Nº 2021330002641, de 01 de julho de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOSE MALTA DE SOUZA.
CPF: 479.608.922-53.
MARCA/MODELO: FIAT/SIENA ESSENCE 1.6.
CHASSI: 9BD19716TG3306976.
PORTARIA Nº 2021330002645, de 01 de julho de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: PEDRO ALMEIDA JANSEN COSTA.
CPF: 047.247.402-21.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX CVT.
CHASSI: 93HGK5840LK117287.
PORTARIA Nº 2021330002644, de 01 de julho de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SELMA SIQUEIRA GONCALVES.
CPF: 121.538.502-15.
MARCA/MODELO: HONDA/WR-V EXL CVT.
CHASSI: 93HGH8860LK102330.


